
 

 

1 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ 00019453 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

MVDr. Jiří Bureš, ředitel ÚSKVBL 

Název, duh a režim zakázky  

Název zakázky Laboratorní přístroj pro USKVBL – Biohazard box 

Druh zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 
zákona 

Režim zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 zákona 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I. ze dne 14. 01. 2022 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 11. 01. 2022  
Dotaz č. 1/1: 
Dobrý den, 

je pro vás přípustné nabídnutí přístroje, který má vnější rozměr přístroje výšku (bez stojanu) 
1545 mm a vnější rozměr přístroje hloubku 855 mm s tím, že hloubku je možné pro 
nastěhování přístroje do místnosti redukovat na 780 mm odstrojením zadního panelu a 
zároveň má vnitřní rozměr pracovního prostoru – konkrétně užitnou hloubku pracovní plochy 
580 mm? 

Domníváme se, že tyto naše rozměry jsou velmi běžné pro tento typ bihazard boxu a hlavně 
20 mm v hloubce pracovní plochy nehrají zásadní roli. 

Děkujeme za odpovědi. 

Odpověď č. 1/1: 
Zadavatel nepřipouští nabídnutí přístroje se specifikací uvedenou v žádosti o vysvětlení výše. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil vnější rozměr přístroje jako maximální, resp. 
vnitřní rozměr pracovního prostoru jako minimální, s ohledem na podmínky dodání přístroje do 
místa plnění zakázky a zároveň potřebou Zadavatele na funkční vlastnosti přístroje. 
Stanovené rozměry Zadavatel nebude v rámci Zadávacího řízení upravovat. 



 

 

2 

 

Ustanovení Zadávací dokumentace tak zůstávají beze změny. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel nijak 
neupravuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II. ze dne 27. 01. 2022 

Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 24. 01. 2022  
Dotaz č. 2/1: 
Dobrý den, uvádíte, že pro vyloučení pochybností požaduje zadavatel právě dva nezávislé 
ventilátory a to z důvodu zajištění funkčnosti přístroje, a dále z důvodu zvýšených nákladů na 
validaci a provoz přístroje v případě 3 a více ventilátorů. Bohužel, právě díky této 
poznámce/požadavku naopak pochybnosti a dotazy vyvstávají. 

Chtěl bych se zeptat, zda je přeci jen možné nabídnout variantu se třemi ventilátory, pokud 
jsou vybaveny nízkoenergetickými EC motory s úsporou 76 % energie oproti klasickým 
ventilátorům a nižší hlučností. Cena validace není na počtu ventilátorů závislá. Můžete prosím 
uvést maximální příkon, který u laminárního boxu požadujete? Případně pokud neakceptujete 
moderní variantu se třemi ventilátory, tak jsme schopni nabídnout starší konstrukční řešení 
stejného modelu, který obsahuje pouze dva nezávislé ventilátory starého typu. Budete 
akceptovat tuto variantu? Chceme pouze upozornit, že je to krok zpět! Všechny ostatní 
parametry nabízený laminární box splňuje. 

S pozdravem 

Odpověď č. 2/1: 
Zadavatel trvá na jím uvedené technické specifikaci předmětu plnění, a to z důvodů 
v Zadávací dokumentaci uvedených. 

Zadavatel v Zadávacím řízení neuvádí hodnotu maximálního příkonu boxu. 

Nabízené řešení se dvěma nezávislými ventilátory, v případě splnění i všech ostatních 
podmínek technické specifikace předmětu zakázky, splňuje zadávací podmínky a bude 
Zadavatelem akceptováno. 

 

Ustanovení Zadávací dokumentace tak zůstávají beze změny. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel nijak 
neupravuje lhůtu pro podání nabídek. 

V Pardubicích dne 27. ledna 2022 
Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
zastoupený Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Jiří Kolář 
 


		2022-01-27T17:12:57+0100
	Mgr. Jiří Kolář




